26MS0137-01-2024-000298-32
№ 2- /1/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
14 марта 2024 года                                                                                                   с. Летняя Ставка

Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н.,
при секретаре Насыровой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Камалетдинову о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст.ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд
решил:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Камалетдинову о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.

Взыскать с Камалетдинова, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» (ИНН 2636803134, ОГРН 1112651035463), задолженность за услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 31 января 2021 года по 31 декабря 2023 года в размере 18256 (восемнадцать тысяч двести пятьдесят шесть) рублей 32 копейки.

Взыскать с Камалетдинова в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» расходы по оплате государственной пошлины в размере 730 (семьсот тридцать) рублей 25 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к Камалетдинову о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами – отказать, ввиду пропуска срока исковой давности.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме.
Мировой судья

                                                          Н.Н. Головченко
Согласовано